
1 SESAU 2000.45050/2024 229/2021 6º TERMO 
ADITIVO

GERAMAK SERVIÇOS E 
COMÉRCIO DE 

MÁQUINAS LTDA - ME

35.370.477/0001-43 CRISTIANO HENRIQUE 
SILVA DE MELO

LOCAÇÃO DE GERADORES COM QUADRO AUTOMÁTICO 
MICROPROCESSADO DIGITAL

R$ 437.791,68 GILENO COSTA SAMPAIO 
NETO

14/03/2025 15/03/2026 25/03/2025 54 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP 10.301/2020

2 SESAU 2000.47382/2024 086/2022 5º TERMO 
ADITIVO

TK ELEVADORES BRASIL 
LTDA

90.347.840/0022-42 RODOLFO MENDES DA 
SILVA/CRISTIANO 

FERRERA DOS SANTOS 

SERVIÇOS CONTINUADOS SEM MÃO DE OBRA COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, 

PREVENTIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS  DOS 
EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM OS SISTEMAS DE 

ELEVADORES (DO TIPO SOCIAL E DE SERVIÇO)

R$ 156.638,88 GILENO COSTA SAMPAIO 
NETO

07/02/2025 11/03/2025 09/02/2025 31 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP-11.557/2021

3 SESAU 2000.41268/2024 246/2023 2º TERMO 
ADITIVO

CEI COMÉRCIO 
EXPORTAÇÃO E 

IMPORTAÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA

40.175.705/0001-64 PAULO CÉZAR PACHECO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE AFÉRESE COM FORNECIMENTO DE 

KITS

R$ 256.008,00 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 10/03/2025 10/03/2026 26/03/2025 24 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP 11.238/2022

4 SESAU 2000.40298/2024 316/2023 2º TERMO 
ADITIVO

MEGA SOLUÇÕES 
CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO 

EIRELI

12.086.330/0001-20 THIAGO FERRAZ 
BULHÕES VELOSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, 
PREVENTIVA E REPOSIÇÃO DE ACESSÓRIOS EM 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS - HOSPITALARES 
(PERFURADOR ÓSSEO, DERMÁTOMO ELÉTRICO E 

INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS)

R$ 1.356.316,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA 
SILVA

20/03/2025 21/03/2025 21/03/2026 115 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP 10.136/2022

5 SESAU 2000.45054/2024 360/2023 3º TERMO 
ADITIVO

GERAMAK SERVIÇOS E 
COMÉRCIO DE 

MÁQUINAS LTDA - ME

35.370.477/0001-43 CRISTIANO HENRIQUE 
SILVA DE MELO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE GERADORES 
COM QUADRO AUTOMÁTICO MICROPROCESSADO 

DIGITAL

R$ 1.237.284,72 GILENO COSTA SAMPAIO 
NETO

19/03/2025 25/03/2025 21/03/2026 54 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP-10.709/2021

6 SESAU 2000.47382/2024 379/2024 1º TERMO 
ADITIVO

DIAMED LATINO 
AMÉRICA S.A.

71.015.853/0001-45 FLÁVIO TEIXEIRA DE 
SOUZA

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO AUTOMOTIZADO DE 

IMUNOHEMATOLOGIA, COM FORNECIMENTO DE 
REAGENTES E MATERIAIS (TESTE 

IMONOHEMATOLÓGICOS, REAGENTES PARA 
DIAGNÍSTICO CLÍNICO 6, SORO ANTI-D, SORO ANTI-CDE, 

REAGNET PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7)

R$ 642.747,48 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 11/03/2025 11/03/2026 26/03/2025 24 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP 14.123/2021

7 SESAU 2000.46255/2024 380/2024 1º TERMO 
ADITIVO

P J REFEIÇÕES 
COLETIVAS LTDA

01.611.866/0005-25 PAULO SÉRGIO DA 
TRINDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE KIT'S LANCHES (FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES: LANCHE, SALGADOS, DOCES)

R$ 697.761,04 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 14/03/2025 15/03/2025 26/03/2025 25054/20 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP 10.326/2023

8 SESAU 2000.1351/2025 020/2025 MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

43.231.355/0001-02 ANDRE ZANCANARO 
TONIAZZO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS 01 
(ACIDO ACETILSALICÍLICO  100 MG)

 R$                   7.501,80 YURI AMARAL ALMEIDA 14/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 44 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
AMGESP N.º 130/2024, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 
AMGESP, ORIUNDA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº AMGESP-
9 SESAU 2000.1344/2025 024/2025 W.A. MEDICAMENTOS 

SOLUÇÕES EM SAÚDE 
LTDA

40.420.219/0001-64 WESLANO CARDOSO 
FRANCISCO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS 01 
(CLONIDINA CLORIDRATO)

 R$                 18.227,70 YURI AMARAL ALMEIDA 27/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 38 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
129, CONSOLIDADA NO ÂMBITO 

DA AMGESP, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP- 10.587/2023.

10 SESAU 2000.1824/2025 041/2025 FABMED 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

05.400.006/0001-70 CLEDSON NUNES RIBEIRO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELETRÓLITOS E 
INJETÁVEIS (HIDRÓXIDO DE FERRO E ENOXAPARINA)

 R$            594.135,735 YURI AMARAL ALMEIDA 05/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 40 E 41 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
288/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
11 SESAU 2000.2082/2025 049/2025 MAGNA INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

29.791.821/0001-75 RAFAEL PITOMBO SEIXAS AQUISIÇÃO DE CORRELATOS DIVERSOS 04 (FIXADOR 
PARA DISPOSITIVO)

 R$              161.179,20 YURI AMARAL ALMEIDA 17/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 40 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
213/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.624/2023

12 SESAU 2000.2497/2025 054/2025 DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO 
DA FONTE FILHO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - INJETÁVEIS, 
ELETRÓLITOS E SOL. INJETÁVEL 02 (GLICONATO DE 

CÁLCIO, DOSAGEM:10%)

 R$                 51.194,28 YURI AMARAL ALMEIDA 21/03/2025 31/12/2025 24/03/2025 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
250/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.151/2023

13 SESAU 2000.2581/2025 055/2025 FABMED 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

05.400.006/0001-70 CLEDSON NUNES RIBEIRO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS 02 
(PARACETAMOL 200MG,ML E AMBROXOL)

 R$                 87.423,48 YURI AMARAL ALMEIDA 05/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 40 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
309/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.598/2023

14 SESAU 2000.2745/2025 063/2025 MULTIFARMA 
COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA

21.681.325/000157 AMANDA RODRIGUES DE 
JESUS ANDRADE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - DIVERSOS 
(TERBUTALINA SULFATO DOSAGEM 0,5MG)

 R$              375.170,11 YURI AMARAL ALMEIDA 13/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 44 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
257/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11.009/2023

OBSERVAÇÕES
MÊS DE 

RECEBIMENTO/
CGE

ORGÃO
"Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO"
TERMO ADITIVO

REPRESENTANTE DA 
EMPRESA QUE ASSINOU 

O CONTRATO

OBJETO DO
CONTRATO

VALOR GLOBAL MODALIDADEGESTOR DO CONTRATO
PÁGINA DE 

PUBLICAÇÃO NO 
DOE/AL

DATA
ASSINATURA CONTRATO

DATA
TÉRMINO DO CONTRATO

DATA
PUBLICAÇÃO CONTRATO

Nº
Nº DO 

CONTRATO
CONTRATADA/

LOCADOR
Nº CNPJ / Nº CPF



15 SESAU 2000.6777/2025 066/2025 1º TERMO DE 
APOSTILAMENTO

BIOSTOCK 
DIAGNÓSTICOS 

COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO, 

EXPORTAÇÃIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

16.434.877/0002-01 GABRIELA BONADIO 
MARTINS

AQUISIÇÃO DE TESTES PARA DETECÇÃO DE 
HEMOGLOBINAS VARIANTES EM DOADORES DE SANGUE, 

COM FORNECIMENTO EM REGIME DE COMODATO, DE 
01 (UM) EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO PARA 

DETECÇÃO DE HEMOGLOBINAS NORMAIS E ANORMAIS 
NO SANGUE PELA METODOLOGIA DE CROMATOGRAFIA 

LÍQUIDA DE ALTA PERFORMANCE – HPLC – COM 

R$ 229.320,00 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 14/03/2025 28/03/2025 06/02/2030 600 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP - 91.156/2024

16 SESAU 2000.2753/2025 078/2025 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 CHRISTIAN MENDES 
OLIVEIRA TAVARES

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS 01 
(BECLOMETASONA 250MCG)

 R$                 56.887,95 YURI AMARAL ALMEIDA 28/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 41 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
329/2024, CONSOLIDADA NO 

17 SESAU 2000.2684/2025 080/2025 SHOPMED BRASIL 
COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA

31.097.573/0001-09 MARCOS CESAR PORTELA 
ARAUJO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS 02 
(CEFALEXINA 50MG)

 R$                 43.149,36 YURI AMARAL ALMEIDA 28/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 42 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
312/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 18 SESAU 2000.2386/2025 083/2025 ARSERVE PHARMA LTDA 43.519.181/0001-70 MARCELO PHILIPE SOUZA 
DE ALBUQUERQUE 

BASTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELITROLITOS E 
INJETAVEIS (PANTOPRAZOL 40MG)

 R$                 49.755,00 YURI AMARAL ALMEIDA 14/03/2025 31/12/2025 20/03/2025 38 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
328/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

19 SESAU 2000.2347/2025 086/2025 CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS E 

FARMACÊUTICOS LTDA

44.734.671/0001-86 ALESSANDRO ROTOLI 
CAMARGO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELITROLITOS E 
INJETAVEIS (NITROGLICERINA 5 MG )

 R$              535.531,20 YURI AMARAL ALMEIDA 14/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 43 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
328/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.667/2023

20 SESAU 2000.3117/2025 089/2025 PRIMED COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

26.556.283/0001-46 VANESSA ARAUJO 
MENDONÇA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS  (DRENO CIRURGICO  
SILICINE CALIBRE 15, DRENO CIRURGICO  SILICINE 

CALIBRE 15 E  COLETOR DE URINA CONJUNTO 19ML)

 R$              215.627,27 YURI AMARAL ALMEIDA 28/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 45 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
350/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.654/2023.

21 SESAU 2000.2504/2025 090/2025 L N SILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA

46.344.793/0001-67 LEANDRO NUNES SILVA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, 
ELETRÓLITOS E SOLUÇÃO INJETÁVEL 02 (ESCOPOLAMINA 

BUTILBROMETO)

 R$                 17.651,46 YURI AMARAL ALMEIDA 28/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 38 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
255/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11.515/2023

22 SESAU 2000.2630/2025 091/2025 CDF DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

26.436.406/0001-05 JOSÉ SALES SILVEIRA 
D'ALMEIDA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELETRÓLITOS E 
INJETÁVEIS (SAIS PARA REIDRATAÇÃO)

 R$                 22.972,80 YURI AMARAL ALMEIDA 25/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 38 E 39 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
295/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.663/2023.

23 SESAU 2000.2577/2025 093/2025 PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-52 JOSEPH DOMINGOS DA 
SILVA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - DIVERSOS 02 
(DIMETICONA) 

 R$                 79.395,12 YURI AMARAL ALMEIDA 10/03/2025 31/12/2025 11/03/2025 30 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
307/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.598/2023.

24 SESAU 2000.3503/2025 095/2025 HP BIOPROTESES LTDA 54.801.196/0001-42 ELIAS PEREIRA DE 
MAGALHÃES

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - COLETORES E DRENOS 
(BOLSA COLETORA)

 R$           1.798.275,28 YURI AMARAL ALMEIDA 28/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 46 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
354/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.654/2023.

25 SESAU 2000.1762/2025 100/2025 ARSERVE PHARMA LTDA 43.159.181/0001-70 MARCELO PHILIPE SOUZA 
DE ALBUQUERQUE 

BASTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS 01 
(CITALOPRAM, AMOXICILINA E FEXOFENADINA)

 R$                 42.298,06 YURI AMARAL ALMEIDA 05/03/2025 31/12/2025 18/03/2025 29 E 30 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
131/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.587/2023

26 SESAU 2000.3376/2025 101/2025 MMV INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 

DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA

03.094.290/0001-78 DANIEL GARRIDO NERY 
PORCIUNCULA

 AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - HIGIENE (DESINFETANTE)  R$                 17.448,97 YURI AMARAL ALMEIDA 24/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 39 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
258/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.590/2023.

27 SESAU 2000.2968/2025 103/2025 D F S DE MELO LOPES 30.223.908/0001-25 DIEGO FLÁVIO SOARES 
DE MELO LOPES

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - HIGIENE (ÁLCOOL ETÍLICO)  R$                 43.623,80 YURI AMARAL ALMEIDA 28/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 39 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
261/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.590/2023.

28 SESAU 2000.2764/2025 104/2025 MEDICINALE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

43.231.355/0001-02 ANDRÉ ZANCANARO 
TONIAZZO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS 02 
(CLONAZEPAM E SULFATO FERROSO)

 R$                 11.066,88 YURI AMARAL ALMEIDA 28/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 39 E 40 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
362/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.626/2023.

29 SESAU 2000.2865/2025 105/2025 TERRA SUL COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

32.364.822/0001-48 ALIZANDRA ANDREIA 
PRESOTTO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - DIVERSOS 01 
(ACICLOVIR)

 R$                 23.557,20 YURI AMARAL ALMEIDA 14/03/2025 31/12/2025 17/03/2025 59 E 60 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
334/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.667/2023

30 SESAU 2000.3270/2025 111/2025 GB COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA

10.782.385/0001-40 ADRIANO HOLANDA 
FERREIRA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (TUBOS E GUIAS PARA 
INTUBAÇÃO)

 R$                 20.207,88 YURI AMARAL ALMEIDA 14/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 43 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
338/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.606/2023



31 SESAU 2000.3407/2025 118/2025 APG COMERCIAL EIRELI 20.182.918/0001-06 ANATOLIO PEREZ GARCIA 
MORENO NETO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - SONDAS - 02 (SONDA 
TRATO DIGESTIVO CALIBRE 14 E  SONDA TRATO 

DIGESTIVO CALIBRE 18 )

 R$                 18.775,34 YURI AMARAL ALMEIDA 24/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 43 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
366/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.640/2023

32 SESAU 2000.3407/2025 119/2025 LICITATRADE SERVIÇO, 
COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO LTDA

32.258.056/0001-37 EDOSON BATISTELLA 
JUNIOR

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - COLETORES E DRENOS 
(SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRICULAR - DVE )

 R$                 77.330,00 YURI AMARAL ALMEIDA 14/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 42 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
351/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.654/2023

33 SESAU 2000.3414/2025 120/2025 JUNIOR MATERIAL 
HOSPTALAR

23.326.462/0001-07 ELBER FIRPO VALENÇA 
JUNIOR

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - SONDAS (SONDA TRATO 
DIGESTIVO CALIBRE 14 E SONDA TRATO DIGESTIVO 

CALIBRE 18  )

 R$                 94.151,20 YURI AMARAL ALMEIDA 12/03/2025 31/12/2025 13/03/2025 26 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
367/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.640/2023

34 SESAU 2000.3101/2025 121/2025 MEDICINALI PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA

20.918.668/00001-20 MARITANIA FILIPETTO 
FOLADOR

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS 02 
(BISACODIL)

 R$                   2.073,60 YURI AMARAL ALMEIDA 21/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 45 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
121/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.626/2023

35 SESAU 2000.3078/2025 122/2025 RIOQUÍMICA S.A. 55.643.555/0001-43 HELLEN RAFAELA PESSOA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - HIGIENE (DESINFETANTE 
SPRAY DE ESPUMA 750ML E ACIDO  PARACÉTICO 

DOSAGEM 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 5L. )

 R$                 67.347,75 YURI AMARAL ALMEIDA 13/03/2025 31/12/2025 14/03/2025 244 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
265/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.590/2023

36 SESAU 2000.2978/2025 123/2025 C O DE SOUZA 30.788.967/0001-40 CLEOCINA OLIVEIRA DE 
SOUZA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - HIGIENE (DESINFETANTE 
EM LENÇO UMEDECIDO )

 R$              167.233,44 YURI AMARAL ALMEIDA 21/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 44 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
262/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.590/2023

37 SESAU 2000.3425/2025 127/2025 BRASIL MED CARE 
IMPORTAÇÃO, 
EXPORTAÇÃO, 
COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA

17.152.616/0001-80 BRUNO AMARAL MAURO AQUISIÇÃO DE CORRELATOS SONDA 02 (SISTEMA 
FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL)

 R$              683.762,64 YURI AMARAL ALMEIDA 24/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 41 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
365/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.640/2023

38 SESAU 2000.3109/2025 129/2025 BIOMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA

38.329.458/0001-61 CÁTIA MANOELA 
GASPARETTO

AQUIIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS 02 
(VARFARINA 5MG)

 R$                   4.977,60 YURI AMARAL ALMEIDA 27/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 42 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
360/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.626/2023

39 SESAU 2000.3335/2025 130/2025 AR DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA

34.110.544/0001-28 ARI ALVES PEREIRA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - HOGIENE (ALCOOL ETILICO 
70%)

 R$              270.011,08 YURI AMARAL ALMEIDA 21/03/2025 31/12/2025 24/03/2025 21 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
263/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.590/2023

40 SESAU 2000.2920/2025 132/2025 MEDEVICES PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA

24.774.241/0001-56 RALPH LUIZ 
EVANGELISTA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - SISTEMA RESPIRSTORIO 
(VNI- CAP/BIPAP TIPO CONECTOR)

 R$                 32.227,20 YURI AMARAL ALMEIDA 21/02/2025 31/12/2025 06/03/2025 45 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
340/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.606/2023

41 SESAU 133/2025
42 SESAU 2000.3401/2025 134/2025 DATA MEDICAL 

PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES

29.032.826/0001-14 CHARLENE CAROLINE  
CZELUSNIAK

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - SONDAS (SONDA TRATO 
URINÁRIO CALIBRE 06 , SONDA TRATO DIGESTIVO 

CALIBRE 06 E SONDA TRATO DIGESTIVO CALIBRE 12 )

 R$              347.037,12 YURI AMARAL ALMEIDA 14/03/2025 31/12/2025 17/03/2025 60 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
368/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.640/2023

43 SESAU 2000.3468/2025 135/2025 SC COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

34.396.122/0001-60 PEDRO GUILHERME 
COTTA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - MATERIAL GINEGOLÓGICO 
(CÂNULA ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA E 

DISPOSITIVO INTRA-UTERINO)

 R$         282.977,1240 YURI AMARAL ALMEIDA 14/03/2025 31/12/2025 17/03/2025 59 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
286/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.604/2023

44 SESAU 2000.34518/2024 137/2025 BRISTOL MYERS SQUIBB 
FARMACÊUTICA LTDA

56.998.982/0031-22 EMANOEL EVANGELISTA 
DO NASCIMENTO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ONCOLÓGICO 
(NIVOLUMABE; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML)

 R$           8.146.593,00 YURI AMARAL ALMEIDA 17/03/2025 24/3/2026 24/03/2025 19 E 20 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FUNDAMENTADA NO ART. 75, 
INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021
45 SESAU 2000.3390/2025 139/2025 APG COMERCIAL EIRELI 20.182.918/0001-06 ANATÓLIO PEREZ GARCIA 

MORENO NETO
AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - HIGIENE (PERÓXIDO DE 

HIDROGÊNIO - ÁGUA OXIGENADA)
 R$                 19.965,60 YURI AMARAL ALMEIDA 14/03/2025 31/12/2025 24/03/2025 19 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

259/2024, CONSOLIDADA NO 
ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP-10.590/2023

46 SESAU 2000.19320/2023 141/2025 ALLIAGE S/A INDÚSTRIA 
MÉDICO 

ODONTOLÓGICA

55.979.736/0001-45 CAETANO BARROS BIAGI AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ODONTOLOGIA 02 
(APARELHO RAIOSX PORTÁTIL E SENSOR DIGITAL PARA 

RADIOGRAFIAS INTRAORAIS TAMANHO 1)

R$ 251.646,00 YURI AMARAL ALMEIDA 25/03/2025 31/12/2025 26/03/2025 24 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP - 10.622/2023

47 SESAU 2000.19320/2023 142/2025 BETANIAMED 
COMERCIAL LTDA

09.560.267/0001-08 LEONARDO ANTÔNIO 
RODRIGUES CURY

AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ODONTOLOGIA 02 
(CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO E CANETA ALTA 

ROTAÇÃO)

R$ 27.740,00 YURI AMARAL ALMEIDA 26/03/2025 31/12/2025 27/03/2025 27 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP - 10.622/2023

48 SESAU 2000.19320/2023 145/2025 RPC PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA

41.813.885/0001-25 MÁRCIA REGINA 
ILDEFONSO DA PAZ

AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ODONTOLOGIA 02 
(APARELHO RAIOSX PORTÁTIL E SENSOR DIGITAL PARA 

RADIOGRAFIAS INTRAORAIS TAMANHO 1)

R$ 14.172,60 YURI AMARAL ALMEIDA 25/03/2025 31/12/2025 26/03/2025 23 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
AMGESP - 10.622/2023



49 SESAU 2000.6824/2025 147/2025 MUDITA.CARE 
INOVAÇÃO EM GESTÃO 

LTDA

35.818.494/0001-09 FÁBIO PITORRI CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO 
DO SUS DIGITAL NO ESTADO DE ALAGOAS, CONFORME 
ESTABELECIDO PELA PORTARIA GM/MS Nº 5.759, DE 22 

DE NOVEMBRO DE 2024

 R$              272.600,00 EDSON BEZERRA MARQUES 
DE JESUS

24/03/2025 17/08/2025 25/03/2025 51 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FUNDAMENTADA NO ART. 75, 
INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021

50 SESAU 2000.6824/2025 148/2025 QUASAR TECH LTDA 52.413.900/0001-64 ARTHUR ALLEX FELIPHE 
BARBOSA MORENO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO 
DO SUS DIGITAL NO ESTADO DE ALAGOAS, CONFORME 
ESTABELECIDO PELA PORTARIA GM/MS Nº 5.759, DE 22 

DE NOVEMBRO DE 2024

 R$              272.600,00 EDSON BEZERRA MARQUES 
DE JESUS

24/03/2025 17/08/2025 25/03/2025 51 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FUNDAMENTADA NO ART. 75, 
INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021

51 SESAU 2000.9705/2025 149/2025 CONSÓRCIO LÍDER 
(FORMADO PELAS 

EMPRESAS: PADRÃO 
LOCAÇÕES E EVENTOS 

LTDA, H B GOMES 
PRODUCOES LTDA, MSG 

LTDA, BUFFET GARRY 
KASPAROV LTDA, MUVI 

LOCAÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS E 

EVENTOS LTDA, VAS 
PROMOCOES E 
EVENTOS LTDA)

07.684.405/0001-35 KELLY JACKELINE 
PEDROSA DOS SANTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM 

HOSPEDAGEM E BUFFET

 R$        10.000.000,00 STAINY DE SOUZA BASTOS 
ALBUQUERQUE

13/03/2025 31/03/2026 21/03/2025 114 E 115 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
206/2024, CONSOLIDADA NO 

ÂMBITO DA AMGESP, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11.582/2023


